a prestação de serviços e fornecimento de materiais para o 

aprofundamento do poço artesiano da Linha Paredão, através 
do Departamento de Obras desta municipalidade, conforme 

condições e exigências estabelecidas neste edital e seus 
anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 127.534,60 (Cento e 
vinte e sete mil quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta 

centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 07/07/2025 às 

08:00 horas do dia 28/07/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 28/07/2025 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

troca de telhas e instalação de mantas térmicas e demais 
serviços correlacionados no CMEI Vovó Cecília da Silva, 

conforme condições e exigências estabelecidas no Memorial 
descritivo, projeto, edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 105.494,97 (Cento e 
cinco mil quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e 

sete centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 07/07/2025 às 

08:00 horas do dia 25/07/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 25/07/2025. 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

Extrato de Ata n° 070/2025. 
Partes: Município de Porto União e Benício Pneus LTDA.
OBJETO: aquisição de baterias automotivas.
Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado se houver interesse 
entre as partes.
Valor: R$ 155.451,68 (cento e cinquenta e cinco mil, 
quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito 
centavos).
Base legal: Pregão Eletrônico 038/2025, Lei 14.133/2021.
C ó d i g o  r e g i s t r o  T C E : 
DEF3302E65A2961CC9430BF82A3E85F7A66DE310
Porto União SC, 04 de julho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Processo Licitatório 102/2025